
 

Comune di Budoia – Determina n. 267 del 03/04/2024 

 

 

 
Determinazione nr. 267 Del 03/04/2024     
 

Servizio AREA AFFARI GENERALI - SERVIZI ALLA PERSONA 
 

OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA A FAVORE DELL'ASSOCIAZIONE THESIS DI 
PORDENONE PER LA REALIZZAZIONE DELLO SPETTACOLO MUSICALE "UN 
MARE DI SUONI. DIALOGHI MUSICALI LUNGO LE RIVE DEL MEDITERRANEO" NEL 
CONTESTO DELLA RASSEGNA "DEDICA 30" CIG. N. B0F9D0210F 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
PREMESSO che: 

- con Deliberazione di Consiglio Comunale n. 35 del 22.11.2023, dichiarata 
immediatamente eseguibile, ai sensi della legge, è stato approvato il Documento 
Unico di Programmazione 2024-2026; 
 

- con Deliberazione di Consiglio Comunale n. 41 del 22.12.2023, dichiarata 
immediatamente eseguibile, ai sensi della legge, sono stati approvati il Bilancio 
di Previsione 2024-2026 e i suoi allegati; 

- con la Deliberazione di Giunta Comunale n. 7 del 24.01.2024, dichiarata 
immediatamente eseguibile, è stato approvato il PIAO 2024-2026 con il quale 
sono state attribuite ai responsabili di Area le dotazioni finanziare e strumentali 
per l’attuazione dei programmi dell’Amministrazione Comunale;[--
_Hlk161052227--] 
 

- con deliberazione di Giunta Comunale n. 26 del 25.03.2024 l’Amministrazione 
comunale ha aderito all’iniziativa “Dedicafestival” proposta dall’Associazione 
culturale Thesis di Pordenone, Piazza della Motta 2, che quest’anno celebra la 
trentesima edizione del Festival Dedica presentando una serie di spettacoli tratti 
da alcune produzioni degli ultimi anni della rassegna; 

 
RICHIAMATI le Delibere citate ed inoltre: 
- l'articolo 17 del D.Lgs.  36 del 31 marzo 2023, il quale dispone che prima 

dell'avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le amministrazioni 
aggiudicatarie decretano o determinano, in conformità ai propri ordinamenti, 
individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli 
operatori economici e delle offerte;  

- l'articolo 50, c. 1 lettera b, del citato D.Lgs.36 del 31 marzo 2023, che stabilisce: 
“affidamento diretto dei servizi  e  forniture,  ivi  compresi  i servizi di ingegneria 
e architettura e l'attività di  progettazione, di importo inferiore a 140.000 euro,  
anche  senza  consultazione  di più operatori economici, assicurando che siano  



 

Comune di Budoia – Determina n. 267 del 03/04/2024 

scelti  soggetti  in possesso di documentate esperienze  pregresse  idonee  
all'esecuzione delle prestazioni contrattuali, anche individuati tra gli iscritti in 
elenchi o albi istituiti dalla stazione appaltante; 

- gli artt. 183 e 191 del D.Lgs n. 267 del 18.08.2000 Testo Unico delle Leggi 
sull’ordinamento degli Enti Locali; 

- l’art. 26 della Legge n. 488/1999, l’art. 1, comma 450, della Legge n. 296/2006 e 
l’art. 1, commi 496, 497 e 499 della Legge n. 208/2015 che disciplinano 
l’acquisto di beni e servizi tramite convenzioni Consip e mercato elettronico; 

 
RILEVATO, in particolare, che in base all'articolo 1, comma 450, della Legge 296 

del 2006 dicembre, per gli acquisti di beni e servizi di importo inferiore a 5.000 euro (IVA 
esclusa) le amministrazioni pubbliche di cui all'articolo 1 del decreto legislativo 30 marzo 
2001, n. 165 non sono obbligate a fare ricorso al mercato elettronico della pubblica 
amministrazione, ovvero al sistema telematico messo a disposizione dalla centrale 
regionale di riferimento per lo svolgimento delle relative procedure; 

 
DATO ATTO che la proposta dell’Associazione che consiste in uno spettacolo 

musicale in Trio, condotto da Gianni Fassetta e dedicato ai “Suoni del mediterraneo”, il 
quale è stato prodotto nel 2020 per il festival dedicato allo scrittore Hisham Matar; 

 
ATTESO che lo spettacolo verrà realizzato nell’Area Mercatale, e in caso di 

maltempo nella sala convegni del Bar Bianco, via Bianco, 4, indicativamente il 4 luglio in 
orario serale; 

 
DATO ATTO che, al fine di procedere all’acquisizione in oggetto, assume il ruolo di 

Responsabile Unico del Procedimento (RUP) la sottoscritta Responsabile dell’Area Affari 
Generali e Servizi alla Persona, nominato anche a svolgere tale funzione ai sensi dell’art. 
15 del D.Lgs 36/2023; 
 

ACCERTATA la regolarità contributiva di THESIS ASSOCIAZIONE CULTURALE 
Codice fiscale 01510360934 con sede legale piazza della MOTTA, 2 33170 PORDENONE 
(PN) tramite verifica del DURC protocollo INAIL_43222875 con scadenza validità 
31/07/2024; 

 
RAVVISATA la necessità di procedere all’assunzione dell’impegno di spesa nel 

rispetto della normativa vigente con imputazione al capitolo 1330 per l’importo 
complessivo di € 610,00 come da proposta presentata in data 14.03.2024 con protocollo 
n. 2155; 

 
ATTESTATA, ai sensi dell’art. 147/bis del D.Lgs. n. 267/2000 e successive 

modifiche ed integrazioni, la regolarità tecnica del presente provvedimento, riguardante la 
conformità e la correttezza dell’azione amministrativa; 

 
VISTI: 
- i Decreti del Sindaco n. 2 e 3 del 02.01.2024 con il quale sono state attribuite le 

titolarità di Posizione Organizzativa (ex artt. 50, 107 e 109 – D. Lgs. n. 
267/2000); 

- il D.lgs 36 del 31.03.2023 Codice dei contratti pubblici in attuazione dell'articolo 
1 della legge 21 giugno 2022, n. 78; 

- il Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali approvato con 
Decreto Legislativo 18.8.2000 n. 267 e in particolare gli artt. 183 e 191; 

- il Decreto legislativo n. 118 del 2011 Disposizioni in materia di armonizzazione 



 

Comune di Budoia – Determina n. 267 del 03/04/2024 

dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei 
loro organismi; 

- il Regolamento comunale di Contabilità vigente; 
- la Legge n. 190 del 2012 Disposizioni per la prevenzione e la repressione della 

corruzione e dell'illegalità nella Pubblica Amministrazione; 
- lo Statuto comunale vigente; 

 
D E T E R M I N A  

 
1. di RICHIAMARE integralmente, ad ogni effetto di legge, le premesse del presente 

provvedimento, che costituiscono parte integrante e sostanziale del presente 
dispositivo; 

 
2. di IMPEGNARE a favore di THESIS ASSOCIAZIONE CULTURALE Codice fiscale 

01510360934 con sede legale piazza della MOTTA, 2 33170 PORDENONE (PN), 
la spesa complessiva di € 610,00 (di cui spesa netta di € 500,00 ed € 110,00 iva al 
22% inclusa) sul capitolo di seguito elencato: 
 

Eser. EPF CIG Cap./Art. MP Descrizione capitolo Piano dei Conti 
Finanziario 

Importo (eu) Soggetto 

2024 2024 B0F9D0210F 1330/0 5-2 SPESE PER CONVEGNI, 
CONGRESSI, MOSTRE, 
CONFERENZE E 
MANIFESTAZIONI 
CULTURALI 

1 3 2 2 5 610,00 ASSOCIAZIONE CULTURALE 
THESIS   cod.fisc. 01510360934/ 
p.i. IT  01510360934 

 
3. di DARE ATTO che: 

- in osservanza alle norme sulla tracciabilità dei flussi finanziari, sono stati 
acquisiti dall’Autorità per la Vigilanza sui contratti Pubblici, di lavori, servizi e 
forniture il seguente codice identificativo gare (CIG) B0F9D0210F; 

- si provvederà alla liquidazione della presente spesa dopo la presentazione di 
regolare fattura da parte dell’Associazione; 
 

4. di DISPORRE che la presente determinazione, comportando impegno di spesa, 
venga trasmessa al responsabile del servizio finanziario per la prescritta 
attestazione di regolarità contabile e copertura finanziaria ai sensi dell’art. 147/bis 
del D.Lgs. n. 267/2000, dando atto che la stessa diverrà esecutiva con 
l’apposizione della predetta attestazione; 
 

5. di DICHIARARE, con la firma del presente atto, di aver autovalutato l’assenza di 
conflitti di interesse ai sensi dell’art. 1, comma 41 della Legge n. 190/2012; 

 
6. di DISPORRE la pubblicazione del presente provvedimento sul sito istituzionale del  

Comune di Budoia, nella sezione ‘’Amministrazione Trasparente” in ottemperanza a 
quanto previsto dall’ art. 23 del D.Lgs. 33/2013. 
 

 
 
    
 
 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 F.to Anna Puiatti 
 
 



 

Comune di Budoia – Determina n. 267 del 03/04/2024 

  

 
 
 



 

Comune di Budoia – Determina n. 267 del 03/04/2024 

 

 

 
 
 

N.RO DETERMINA DATA PROPOSTA DA DATA ESECUTIVITA’   

267 03/04/2024 AREA AFFARI GENERALI - 
SERVIZI ALLA PERSONA 05/04/2024 

 
 

OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA A FAVORE DELL'ASSOCIAZIONE THESIS  
DI PORDENONE PER LA REALIZZAZIONE DELLO SPETTACOLO 
MUSICALE "UN MARE DI SUONI. DIALOGHI MUSICALI LUNGO LE RIVE 
DEL MEDITERRANEO" NEL CONTESTO DELLA RASSEGNA "DEDICA 30" 
B0F9D0210F  
 

 
 
  
Ai sensi dell’art. 151, comma 4° del D.Lgs.267 18.08.2000, si appone il visto di regolarità 
contabile e l’attestazione della copertura finanziaria. 

 IL  RESPONSABILE  
DELL’UFFICIO RAGIONERIA 

 (F.to dott.ssa Stella Rocchio) 
 
 

Impegna la spesa complessiva di euro 610,00 sui capitoli di seguito elencati:  
Eser. EPF CIG Cap./Art. MP Descrizione 

capitolo 
Piano dei Conti 
Finanziario 

Importo (eu) Soggetto Num. 
Impegno 

2024 2024 B0F9D0210F 1330/0 5-2 SPESE PER 
CONVEGNI, 
CONGRESSI, 
MOSTRE, 
CONFERENZE E 
MANIFESTAZIO
NI CULTURALI 

1 3 2 2 5 610,00 ASSOCIAZIONE CULTURALE 
THESIS cod.fisc. 01510360934/ 
p.i. IT  01510360934 

317 

Riferimento pratica finanziaria: 2024/252 
 

  
 
 
 
 
 



 

Comune di Budoia – Determina n. 267 del 03/04/2024 

 
  
 



 

Comune di Budoia - Determinazione n. 267 del 03/04/2024 

 

 

 
 
 

N.RO DETERMINA DATA PROPOSTA DA DATA ESECUTIVITA’   

267 03/04/2024 AREA AFFARI GENERALI - 
SERVIZI ALLA PERSONA 05/04/2024 

 
 

OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA A FAVORE DELL'ASSOCIAZIONE THESIS  DI 
PORDENONE PER LA REALIZZAZIONE DELLO SPETTACOLO MUSICALE "UN MARE 
DI SUONI. DIALOGHI MUSICALI LUNGO LE RIVE DEL MEDITERRANEO" NEL 
CONTESTO DELLA RASSEGNA "DEDICA 30" B0F9D0210F  
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Il sottoscritto impiegato responsabile certifica che copia della presente determina viene pubblicata 
all’Albo Pretorio on line il 05/04/2024 e vi rimarrà per 15 (quindici) giorni consecutivi, fino al 
20/04/2024. 
 
Addì 05/04/2024 L’IMPIEGATO RESPONSABILE 
 F.to Michela Panizzut 
 
 
 
 
 
E' Copia conforme all'originale. 
 


	OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA A FAVORE DELL'ASSOCIAZIONE THESIS  DI PORDENONE PER LA REALIZZAZIONE DELLO SPETTACOLO MUSICALE "UN MARE DI SUONI. DIALOGHI MUSICALI LUNGO LE RIVE DEL MEDITERRANEO" NEL CONTESTO DELLA RASSEGNA "DEDICA 30" B0F9D0210F
	OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA A FAVORE DELL'ASSOCIAZIONE THESIS  DI PORDENONE PER LA REALIZZAZIONE DELLO SPETTACOLO MUSICALE "UN MARE DI SUONI. DIALOGHI MUSICALI LUNGO LE RIVE DEL MEDITERRANEO" NEL CONTESTO DELLA RASSEGNA "DEDICA 30" B0F9D0210F

